

توریسم

تته روزنامه منکتوب گردشگری جهان

ایران سرا

سرفصل

موضوع خانه‌های مسافر از ۱۴ سال پیش در قالب خانه‌های استیجاری در شهرهای شمالی و مشهد مقدس مطرح شد که با توجه به عدم‌سامان‌دهی ویلاها و خانه‌های معطلات اجتماعی به‌همراه داشت. در سال ۱۳۹۶ خانه‌های مسافر به‌عنوان یکی از مصداق ۱۶گانه تأسیسات گردشگری در جهت تأمین راه فال مسافران، بهبود، نظارت و کنترل خدمات به گردشگران ایجاد شد.

خانه‌های مسافر موضوعی نیست که امروز مطرح شده باشد، بلکه واقعیت و حقیقتی است که سال‌هاست وجود داشته و دستاوردی علمی است. برای اجرای طرح خانه‌های مسافر که شامل واحدهای اقامتی با کاربری مسکونی و مالکیت خصوصی (ویلا، آپارتمان، خانه، سویت) است، نمایندگی‌هایی در استان‌ها شکل گرفت. در استان اصفهان ۲ شرکت مستقر در شهرهای اصفهان و کاشان متولیان تهیه، نظارت و امنیت ۱۵۰ خانه هستند و این خانه‌ها را از جانب حقوقی، اجتماعی و اقتصادی تحت کنترل و نظارت دارند.

خانه‌های مسافر، با توجه به علایق مسافران و با تنوع‌های فرهنگی و اقتصادی و به دلیل قیمت مناسب مورد استقبال خانوادها به‌خصوص عیالوارها قرار گرفته‌اند. از طرفی پراکندگی آنها در نقاط مختلف شهر به‌عکس هتل‌ها و مهمان‌پذیرهایی که در مرکز شهر متمرکز هستند- برای اشخاصی که برای کار، درمان و کارهای حقوقی به سفر آمده‌اند، مناسب است. برخلاف بعضی سخت‌گیری‌هایی که برای واحدهای اقامتی رسمی شامل هتل‌ها و مهمان‌پذیرها وجود دارد، خانه‌های مسافر از مزایایی چون تغییر کاربری، عدم‌پرداخت مالیات و بیمه برخوردارند و این باعث می‌شود اکثر افراد خانه‌های خود را در این چرخه قرار دهند. این امر، عرضه زیاد خانه‌های مسافر را در روزبه‌روز هم بیشتر می‌شود، در مقابل تعداد کم هتل‌ها دو بی داشته است، اما در حال حاضر سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری اعلام کرده که از پذیرش و ثبت خانه‌های مسافر به علت آنکه دستورالعمل آن در حال بازنگری است، ممانعت به عمل آید.

با استنادها برای تصمیم‌گیری و نظارت بر خانه‌های مسافر کمیته هماهنگی وجود دارد که از نمایندگان استانداری، بهداشت، اماکن و جامعه واحدهای اقامتی تشکیل شده است. در واقع جامعه هتلداران مخالف ۱۳هزار خانه استیجاری است که در طول سال به‌طور غیرقانونی فعالیت می‌کنند و قانون مشخص و صریحی برای برخورد و پلمپ آنها وجود ندارد، چون این منازل شخصی است و نیاز به حکم قضایی دارد. اگر فعالیت این قبیل اقامتگاه‌ها در زیرمجموعه جامعه هتلداران یا مهمانپذیران انجام شود، می‌توان در سامان‌دهی خانه‌های مسافر موفق شد.

انتصاب جدید در معاونت گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، رضا اردلان را به‌عنوان سرپرست مدیریت بازاریابی و تبلیغات گردشگری این سازمان منصوب کرد.

به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان منطقه آزاد کیش، در حکمی از سوی دکتر مطرفی، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، رضا اردلان به سمت سرپرست مدیریت بازاریابی و تبلیغات گردشگری این سازمان منصوب شد. در حکم دکتر مطرفی خطاب به رضا اردلان آمده است: امید است در مسالری که از سوی مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) سال‌ رونق و تولید نام‌گذاری شد، با عنایت به خادوند متعال پیوسته قرین توفیق باشید.

کشف ۲۶۱ قطعه سکه تقلبی در نیشابور

رئیس اداره میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری نیشابور گفت: از فردی ۳۶۱ قطعه سکه تقلبی که از روی نمونه اصلی سکه طلای دوره ساسانی ساخته شده بود، کشف و ضبط شد.

محمداسماعیل اعتمادی در گفت‌وگو با ایلنا افزود: متهم دستگیرشده که با پیگیری مأموران یگان حفاظت میراث‌فرهنگی نیشابور بازداشت و تحویل مقامات قضایی شد، مدعی بود که این سکه‌ها را از فرد دیگری خریده است. وی اظهار کرد: سال گذشته ۷۵ نفر به اتهام مخاری مجرم‌ها و خریدوفروش اشیای عتیقه در نیشابور دستگیر شدند و ۴۰ درصد این کشفیات بر اساس گزارش‌های مردمی بوده است.

رئیس اداره میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری نیشابور اضافه کرد: نیشابور دارای بیش از ۵۰۰ اثر تاریخی شامل بناها، محوطه‌ها و میراث‌های تاریخی است و تعداد نیروهای یگان حفاظت میراث‌فرهنگی این شهر برای حفاظت از این تعداد اثر کافی نیست.

خانه‌ای تاریخی که روزانه ۴۰۰هزار نفر از کنار آن می‌گذرند

عمارت مشیر دیوان سنجج با همکاری سازمان یونیدو، به خانه خلاق کسب‌وکار تبدیل می‌شود. به گزارش ایسنا، در جلسهای که به ریاست معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استاندار کردستان و با حضور نماینده یونیدو (سازمان توسعه صنعتی ملت متحد) و جمعی از مدیران استان در استانداری برگزار شد، روند تبدیل عمارت مشیر دیوان به خانه خلاق صنعتی دستری شد. معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استاندار کردستان، مشیر دیوان را پان‌پن‌تر از آن نیز سوزه سنجدج (عمارت حبیبی) قرار گرفته است از بناهای تاریخی سندج محسوب می‌شود. فیروززی افزود: کل این مجموعه تاریخی و ارزشمند در مرکز شهر قرار دارد و همه مسافرائی که به سنجدج می‌آیند، حتما از آنها بازدید می‌کنند و در طول روز نیز حداقل نیمی از ۴۰۰هزار نفر جمعیت سنندج از این مسیر می‌گذرند.

فرمانده پلیس فرودگاه‌های کشور از

همراهان زائران خواست که تا حد امکان از حضور در فرودگه برای بدرقه زوار پرهیز کرده و مراسم خداحافظی را در منزل انجام دهند.

سردار حسن مهری در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به آغاز فرایند سفر حجج به کشور عربستان اظهار کرد: عملیات حج تمتع ۹۸ از روز دوشنبه آغاز شده و در مجموع در ۱۷ ایستگاه پروازی کشور اجرا می‌شود و براساس برنامه‌ریزی‌ها اقدامات لازم برای بدرقه حجج مسافران و همچنین بازگشت آنان انجام خواهد شد.

وی با بیان اینکه مأموران پلیس فرودگاه

افزون بر ۱۸۰هزار میلیارد تومان طرح گردشگری در ۲ بخش

دولتی و خصوصی در مناطق مختلف کشور در حال اجراست.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری در حاشیه افتتاح و بازدید از چند طرح گردشگری در سی‌سخت گفت: پیشرفت کاری این طرح‌ها با سرمایه‌گذاری بین ۱۰ تا بالای ۹۰ درصد است که بخش عمده‌ای از آنها فرد دو سال آینده به بهره‌برداری می‌رسند. علی‌اصغر مونسنان افزود: با توجه به مشکلات اقتصادی و تحریم‌های ظالمانه، در شرایط کنونی رشد گردشگری و سرمایه‌گذاری بر روی آن می‌تواند بهترین و مناسب‌ترین راه برای نجات کشور و غلبه بر تنگناها باشد.

وی بیان کرد: سال گذشته بیش از ۲۰۰هزار شغل پایدار در

بخش گردشگری کشور ایجاد شد. مونسنان همچنین یکی از رویکردهای مهم دولت را توسعه فضاهای گردشگری و اکوتوریسم روستایی با حفظ سنت‌ها، آداب و رسوم گذشتگان و توجه به حفظ آثار تاریخی دانست و ادامه داد: توسعه و گسترش روزافزون رونق تولید و اشتغال با اجرای طرح‌های گردشگری در نقاط مختلف کشور و واحدهای بوم‌گردی در رساتای همین برنامه راهبردی ایجاد شد.

معاون رئیس‌جمهوری اضافه کرد: شمار مراکز گردشگری از ۴۰۰ مورد در ۵ سال گذشته، هم‌رتک به هزار و ۵۶۰ مرکز رسیده است و این تعداد تا پایان سال جاری به بیش از ۷هزار واحد بوم‌گردی می‌رسد.

مونسنان گفت: دولت گام‌های مثبتی برای توسعه گردشگری روستایی برداشته که تخصیص ۱۰ درصد سهم تسهیلات اشتغال بخش روستایی و عشایری به این حوزه‌زیانگر توجه به این مهم است.

وی افزود: از سهم حدود ۳میلیارد دلاری اعتبارات و تسهیلات

زائران اربعین نیازی

به اخذ روادید ندارند

در این ایام در آماده‌باش کامل خواهند بود، خاطرنشان کرد: بیشترین حجم پرواز زائران از فرودگاه‌های امام‌خمنی(ره) است و در همین راستا ترمینال تازه‌تأسیس «سلام» برای این امر اختصاص یافته است. فرمانده پلیس فرودگاه‌های کشور با بیان اینکه مأموران پلیس فرودگاه نسبت به حمل داروهای ممنوعه و نیز موادمخدر حساس بوده و بسا آن برخورد خواهد شد، گفت: ممکن است تعداد انگشت‌شماری از زائران بخواهند حتی مقدار اندکی موادمخدر حمل کنند که باید بدانند با توجه به تجهیزات و امکاناتی که در فرودگاه وجود دارد، حتما کشف خواهد شد، به‌طوری‌که در سال‌های اخیر حتی یک مورد نیز حمل مواد

مخدر به کشور عربستان نداشتیم، اما اگر فردی این مواد را به همراه داشته باشد و در کشور عربستان مواد از وی کشف شود، مطابق قوانین همان کشور با وی برخورد خواهد شد که بسیار نیز سخت‌گیرانه است.

وی افزود: در مورد داروهای ممنوعه نیز باید توجه شود که مطابق قوانین کشور عربستان داروهای کدئین‌دار و در مجموع حدود ۱۰۰ قلم دارویی که لیست آن در اختیار زائران قرار گرفته است، ممنوع بوده و نباید از سوی زائران حمل شود.

سردار مهری در مورد استفاده از واحد

سگ‌های موادیاب در عملیات حج نیز به ایسنا

معاون رئیس‌جمهوری در بازدید از پنجمین جشنواره ملی فرهنگ عشایر ایران‌زمین در یاسوج خبر داد:

اختصاص ۱۲۰ هزار میلیارد برای توسعه بوم‌گردی کشور

رایزنی با آژانس‌ها برای رونق گردشگری در کهگیلویه‌وبویراحم‌د آغاز شد

معاون رئیس‌جمهوری در بازدید از افزایش تعداد پروازها یادآور شد: مسیر زمینی استان کهگیلویه‌وبویراحم‌د نیز ظرفیت بسیار خوبی است. باید بتوانیم از ظرفیت‌های مسیر فارس به استان کهگیلویه‌وبویراحم‌د استفاده کنیم و مسیر گردشگری زیبایی ایجاد شود. با توجه به اینکه شیراز پروازهای زیادی دارد و فاصله آن با یاسوج کمتر از دو ساعت است و طبیعت بکری نیز در این مسیر وجود دارد، در این مسیر می‌توانیم مسیر جدید گردشگری ترکیبی ایجاد کنیم.

معاون رئیس‌جمهوری خاطرنشان کرد: استان کهگیلویه‌وبویراحم‌د، ظرفیت بالایی در گردشگری دارد و در نشست با استاندار نیز برای توسعه و رونق گردشگری در این استان که اشتغال‌زایی خوبی برای آن به‌همراه دارد، مذاکراتی صورت گرفته است.

پنجمین جشنواره ملی فرهنگ عشایر ایران‌زمین در یاسوج (کوچ عشایر) با حضور ۲۵ استان ازجمله کهگیلویه‌وبویراحم‌د، فارس، لرستان، چهارمحال‌وختیاری، ایلام، اصفهان، خراسان رضوی و بوشهر در پارک ولایت یاسوج برگزار شده است.

هدف از برگزاری این جشنواره معرفی آداب و رسوم، سبک زندگی عشایری و آشناندن مردم با فرهنگ اقوام و طوایف مختلف عشایر کشور است و به مدت ۴ روز و ۲۰ تیر امسال ادامه دارد. استان‌دستی شرکت‌کننده در این جشنواره آداب، رسوم، سنن، صنایع‌دستی، سوغات محلی و فرهنگ‌ها و آیین‌های خود‌بومیزه، در زمینه کوچ را در قالب بیش از ۱۰۰ غرفه و ۲۴سیاه‌چادر در معرض دید بازدیدکنندگان قرار می‌دهند.

در کنار این جشنواره کارگاه‌های تولید صنایع‌دستی عشایر ازجمله گلیم، جاجیم و حصیر نیز برپا شده که به تنوع آن افزوده است.

هتل‌های کرمانشاه تابستان پرونقی در پیش دارند

نایبرئیس اتحادیه هتلداران کرمانشاه گفت: تابستان امسال برخلاف سال‌های گذشته هتل‌های کرمانشاه فصل پرونقی را در پیش خواهند داشت.

سپرویس گل‌کنیز در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به آغاز فصل تابستان و شروع مسافرت‌های تابستانی، اظهار کرد: ۲۸ هتل، هتل آپارتمان و مهمان‌پذیر کرمانشاه با ظرفیت ۳۲۰۰ تخت آماده پذیرایی از مسافران تابستانی هستند.

وی گفت: به واسطه شرایط مناسب آب‌وهوایی فصل تابستان، بسیاری از خانواده‌هایی که در این فصل به مسافرت می‌روند، ترجیح می‌دهند برای استراحت در پارک‌ها جادر برپا کنند، لذا حجم ورودی به هتل‌ها کاهش پیدا می‌کند.

نایبرئیس اتحادیه هتلداران کرمانشاه با بیان اینکه معمولاً در فصل تابستان ظرفیت هتل‌های استان بین ۳۰ تا ۴۰ درصد پُر می‌شود، اعلام کرد: در تابستان امسال برخلاف سال‌های گذشته به دلیل در پیش بودن چندین رویداد مهم گردشگری ازجمله جشنواره ملی پیامنمای پیش‌بینی می‌کنیم فصلی پررونق در انتظار هتل‌های کرمانشاه باشد و ظرفیت آنها بیش از ۵۰ درصد پُر شود.

وی افزود: ابتدای سال هم به واسطه برگزاری چند رویداد گردشگری شاهد وضعیت خوبی در هتل‌های استان بودیم و این رونق در هتل‌های کرمانشاه در حالی رخ داد که ظهور و گسترش اقامتگاه‌های بوم‌گردی و خانه‌مسافرها را نیز در این مدت داشته‌ایم.

گل‌کنیز اعلام کرد: تابستان امسال تعرفه هتل‌ها و مهمان‌پذیرها افزایش نخواهد داشت و هرکدام از این مراکز اقامتی به تناسب فعالیت خود برای مسافران تخفیفی هم اعمال می‌کنند.

هتل‌های کیش برای مسافران تابستان نصف قیمت شد

مجید ملاتوروزی گفت: جشنواره تابستانی کیش فرصت مناسبی برای معرفی ظرفیت‌های این جزیره در حوزه‌های مختلف است که امسال هم‌زمان با میلاد باسعادت امام‌رضاع) آغاز و تا ۸ شهریور ادامه خواهد داشت.

محسن قریب دبیر جشنواره با اشاره به هم‌زمانی دو عید بزرگ قربان و غدیر با جشنواره تابستانی امسال بهره‌گیری از ظرفیت‌های این دو عید بزرگ مسلمانان را از دیگر ظرفیت‌های جشنواره امسال برشمرد و افزود: تنوع تفریحات بسیار خوبی که دارند، اجرائی می‌شود. رئیس جامعه هتلداران کیش در پایان بیان کرد: جامعه هتلداران کیش با افزایش خدمات و کاهش هزینه‌های خود آماده خدمات‌رسانی به مسافران در جشنواره تابستانی کیش خواهد بود.

■ شمارش معکوس برای آغاز جشنواره تابستانی کیش
معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش نیز از برگزاری ۵ جشنواره در قالب جشنواره تابستانی امسال خبر داد.

اگر شرایط جوی مشکلی برای پروازها ایجاد نکند، انجام خواهد شد ولی پروازها در مسافت دور پاسخ‌گو نیست که باید از ظرفیت یاند جدید استفاده شود. مدیرکل فرودگاه‌های مازندران بیان کرد: همچنین موضوع دیگر این است که ساخت مستحذات اطراف باند اعتبارات کلان می خواهد. این مسئول با اشاره به اینکه به دنبال رفع موانع پروازی هستیم، تصریح کرد: بوند بلند جدید این فرودگاه ۲هزار و ۷۰۰ متر است که به‌دلیل مشکلات نمی‌توان از طول باند مؤثر استفاده کرد. وطن‌خواه در پایان گفت: بهره‌برداری از باند جدید فرودگاه رامسر مستلزم بحث‌های کارشناسی و تأمین منابع است که تمام تلاش خود را در این زمینه به کار می‌گیریم. فرماندار رامسر نیز در گفت‌وگو با فارس، اظهار کرد: فرانسهری گردشگری و سرمایه‌پذیر است که سالانه از گردشگران داخلی و خارجی میزبانی می‌کند. محمد آزاد با بیان



معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور گفت: روادید عراق برای زائران ایرانی اربعین حذف می‌شود. به گزارش ایسنا، حسین ذوالقناری پس از نشست دوجانبه با «محمد بدر ناصر» معاون وزیر کشور عراق و امضای پیش‌نویس تفاهم‌نامه دوجانبه اربعین، بسا بیان اینکه ورود و خروج اتباع ایرانی به عراق در ایام اربعین بسا درج مهر در گذرنامه آنها امکان‌پذیر می‌شود، افزود: بر این اساس امسال برای نخستین‌بار زائران اربعین برای تشریف به عراق نیازی به اخذ روادید ندارند و تنها با دریافت بیمه‌نامه معتبر و تعیین مسرز خروجی که براساس سازوکار جدید ایجاد خواهد شد و ارائه آن در مبادی خروجی، می‌توانند وارد عراق شوند.

وی با اشاره به اینکه هیئت عراقی برای بررسی و تدوین تفاهم‌نامه اربعین بین دو کشور ایران و عراق همچنان در تهران حضور دارند، خاطرنشان کرد: پس از امضای تفاهم‌نامه اربعین سایر اقدامات نیز اطلاع‌رسانی می‌شود.

ایستگاه خبر

خط ریلی یزد- شیراز به بهره‌برداری می‌رسد

صادیقان، معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار یزد تفرغ ردف بدوجه مستقل از سال ۹۷ و درخواست تخصیص ۱۰۰ درصد آن برای سال‌جاری از سازمان برنامه و بودجه و پیگیری ردیف بدوجه مستقل برای سال آینده را از مهم‌ترین فعالیت‌ها برای جهانی‌مانند شهر یزد اعلام کرد. وی با اشاره به اینکه برای حفاظت از بافت تاریخی نیازمند مدیریت یکپارچه شهری هستیم، خاطرنشان کرد: دستفازانه در این بخش این‌نامه‌های ضوابط سازه‌های خستگی نداریم و برای تهیه و تدوین آن اقدام کرده‌ایم.

صادقیان بر لزوم تأمین زیرساخت‌های شهری به‌ویژه در حوزه حمل‌ونقل تأکید کرد و گفت: ساخت ترمینال خارجی فرودگاه یزد و احیای ایستگاه قدیمی راه‌آهن یزد در دستور کار قرار دارد. همچنین در سفر محیدباقر نویخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه به استان یزد تکمیل مثلث گردشگری در حوزه راه‌آهن میان اصفهان، فارس و یزد مصوب شد که بر اساس آن خط ریلی یزد– شیراز در بهار ۹۹ بهره‌برداری می‌شود.

سیدمظطفی قاضی، مدیرکل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان یزد نیز به رشد سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در بافت تاریخی اشاره کرد و گفت: استان یزد با ۴۸۱ طرح در سامانه سپب، رتبه نخست را در سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در حوزه گردشگری در میان استان‌ها کسب کرده‌ است.

وی افزایش توجه رسانه‌های بین‌المللی، رشد چشمگیر ارزش ملک در بافت تاریخی یزد و گفت‌نسازی در راستای تحقق اهداف ثبت جهانی و تیکسیر شهر به بافت را از مهم‌ترین تلاش‌ها و فعالیت‌های بعد از ثبت جهانی یزد دانست.

اردبیل سالانه پذیرای بیش از ۸ میلیون مسافر داخلی و خارجی است

مدیرکل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان اردبیل گفت: این استان سالانه پذیرای بیش از ۸ میلیون مسافر داخلی و خارجی است.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان اردبیل افزود: نادر فلاحی اظهار کرد: استان اردبیل به‌عنوان بیلابی ایران‌زمین در ایام تابستان مقصد ارزانی برای مسافران و گردشگران محسوب می‌شود.

وی با اشاره به وجود جاذبه‌های متعدد طبیعی در سطح این استان، گفت: آب‌وهوای مطبوع و اقلیم استان اردبیل در ایام تابستان می‌تواند مقصدی جذاب برای مهم‌میهنان عزیزمان باشد.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان اردبیل ادامه داد: اردبیل همچنین به‌عنوان مهد تمدن کشور با نام باستانی آرتاوایل در دوران مختلف تاریخی نقش قابل توجهی در تاریخ منطقه داشته است.

فلاحی با اشاره به وجود آثار و جاذبه‌های منحصر‌به‌فرد تاریخی و باستانی با سطح این استان، افزود: وجود تمدن ۱۷هزار ساله در منطقه تاریخی و باستانی شهر یری مشکین‌شهر گواه محکمی بر این ادعاست.

وی اضافه کرد: اردبیل به‌عنوان خاستگاه حکومت صفویه نقش عمده‌ای در ایجاد وحدت و انسجام ملی در آن دوران داشته که در کنار این موضوع به رسمیت شناختن مذهب به‌عنوان دین رسمی در کشور نیز ازجمله اقدامات مهم سلاطین صفوی بود.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان اردبیل بیان داشت: قابلیت‌های طبیعی استان تنها معطوف به آبگرم سرعین نیست و ششما در یک مسیر ۷۰۰کیلومتری می‌توانید به‌صورت هم‌زمان به دشت مفان، کوه سبلان، دریای خزر و جنگل‌های فندقلو دسترسی داشته باشید. وی عنوان کرد: علاوه‌بر این موضوعات ارز‌ن‌بودن سفر به استان اردبیل خود می‌تواند جاذبه بسیار خوبی برای مسافران و گردشگران باشد.

سرپرست اداره کل میراث‌فرهنگی کرمان منصوب شد

با حکم رئیس سازمان میراث‌فرهنگی، فریدون تقی‌فغانی سرپرست اداره‌کل میراث‌فرهنگی استان کرمان شد. به گزارش ایسنا، در متن حکم علی‌اصغر مونسان برای فریدون فعالی آمده است: «نظر به تعهد و تجارب جناب‌عالی، به‌موجب این حکم به‌عنوان سرپرست اداره‌کل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان کرمان منصوب می‌شوید. اجرای برنامه‌های خلاقانه در حوزه گردشگری و صنایع‌دستی، تعریف مسیرهای جدید گردشگری، برنامه‌ریزی جهت ترویج تورهای گردشگری، افزایش کیفیت هتل‌ها و رستوران‌های سنتنی و بین‌راهی، ایجاد و احداث بازارچه‌ها و فروشگاه‌های صنایع‌دستی، حفاظت و پاسداری از میراث ارزشمند فرهنگی‌تاریخی و مرمت و احیای بناهای تاریخی، ارتقای سطح مهارت‌های علمی و عملی پرسنل و استفاده حداکثری از بخش خصوصی و بهره‌گیری از توان تخصصی صاحب‌نظران، کارشناسان، منابع انسانی موجود و تعامل جدی با مدیریت عالی استان و مسئولان استانی، هماهنگی با حوزه‌های ستادی، توجه به مسائل انسانی، ایجاد فضایی صمیمانه و دوستانه با فراهم‌کردن زمینه‌های پیشرفت شغلی کارکنان از مهم‌ترین خاصه‌هایی است که انتظار می‌رود در راستای تحقق اهداف سازمان اهتمام لازم به‌عمل آید.

تفصیق روزافزوتشان را در خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی و فرهنگ و هنر کشور عزیزمان ایران با رعایت اصول قانون‌مداری، اعتدال‌گرای و منشور اخلاقی دولت تدبیر و امید در درگاه حضرت حق خواستارم.»